Собрание ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕАННЕНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Фатежского района

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2019 года № 51

Об утверждении отчета об исполнении бюджета                               муниципального образования «Большеанненковский сельсовет»  Фатежского района Курской области за 2018 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района, Уставом муниципального образования «Большеанненковский сельсовет» Фатежского района Курской области , Собрание депутатов Большеанненковского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большеанненковский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2018 год по доходам в сумме 3852676рублей 75 копеек и расходам в сумме 3899497рубля 92 копеек (приложение №1,2)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Председатель Собрания депутатов

Большеанненковского сельсовета                                                  О.Н.Кофанова

Глава Большеанненковского сельсовета

Фатежского района                                                                            А.А.Мельников

Приложение №1

                                                                               к решению Собрания депутатов

Большеанненковского сельсовета

Фатежского района

от « 28  »мая 2019 года №51

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования «большеанненковский сельсовет» фатежского района курской области  по доходам и расходам за 2018 год
 рублей

	ДОХОДЫ

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование дохода
	Утверждено на 2016 год
	Исполнено за 2016 год
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и не налоговые доходы

	5038086,00
	3246503,75
	     64

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	16252,00
	29279,31
	180

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	16252,00
	29279,31
	180

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации
	16252,00
	29279,31
	180

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1340808,00
	1258408,32
	93

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	50338,88

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	50338,88

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1340808,00
	1208069,44
	90

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	400193,00
	671793,15
	168

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	400193,00
	671793,15
	168

	1 06  06040 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по став-кам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	940615,00
	536276,29
	57

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, располо-женным в границах поселений
	940615,00
	536276,29
	57

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-ЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУ-ДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ
	3681026,00
	1958816,12
	53

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной   платы за передачу в     воз-мездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муни-ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	3681026,00
	1958816,12
	53

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных  участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	3564599,00

	1782299,12
	53

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений   (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3564599,00

	1782299,12
	53

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	116427,00
	176517,00
	152

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	116427,00
	176517,00
	152

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	606173,00
	606173,00
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	606173,00
	606173,00
	100

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектам Российской Федерации муниципальных образований
	271717,00
	271717,00
	100

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации бюджетам на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	271717,00
	271717,00
	100

	2 02 15001 10 0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	271717,00
	271717,00
	100

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	209458,00
	209458,00
	    100

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	209458,00
	209458,00
	100

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	209458,00
	209458,00
	100

	2 0230000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	78713,00
	78713,00
	100

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78713,00
	78713,00
	100

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78713,00
	78713,00
	100

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	46285,00
	46285,00
	100

	2 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	46285,00
	46285,00
	100

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	46285,00
	46285,00
	90

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5644259,00
	3852676,75
	100

	                                                             РАСХОДЫ

                                                                                          Приложение №2

                                                 к решению Собрания депутатов

                            Большеанненковского сельсовета

                    Фатежского района

от «  28  » мая 2019 года №51

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования

"Большеанненковский сельсовет" Фатежского района Курской области 2018 год

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено на 2018 год
	Исполнено за 2018 год
	% исполнения

	В С Е Г О

	7527320,28
	3899497,92
	52

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	01

	6443079,28
	2904724,18
	45

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	447069,67
	447069,67
	100

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования

	01
	02
	71 0 0000000

	447069,67
	447069,67
	100

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 0 0000000

	447069,67
	447069,67
	100

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 100С1402

	447069,67
	447069,67
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	71 100С1402
	100
	447069,67
	447069,67
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	583174,33
	570676,33
	98

	Обеспечение функционирования местных администраций
	001
	01
	04
	73 0 0000000

	583174,33
	570676,33
	98

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	001
	01
	04
	73 1 0000000

	583174,33
	570676,33
	98

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 1 00С1402

	556529,45
	570676,33
	98

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73 1 00С1402
	100
	556529,45
	570676,33
	98

	Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района
	001
	01
	04
	73100П1490

	6546,00
	6546,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73100П1490
	100
	6546,00
	6546,00
	100

	Содержание работника,осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района
	001
	01
	04
	73100П1490

	12498,00
	-
	0

	Межбюджетные трансферты
	001
	01
	04
	73100П1490

	12498,00

	0

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	01
	04
	73100П1490
	540
	12498,00
	-
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	001
	01
	06

	11450,00
	11450,00
	100

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	001
	01
	06
	74 0 00 00000

	11450,00
	11450,00
	100

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	001
	01
	06
	74 3 00 00000

	11450,00
	11450,00
	100

	Осуществление переданных полномочий  в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	001
	01
	06
	74 3 00 П1484

	11450,00
	11450,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	01
	06
	74 3 00 П1484
	540
	11450,00
	11450,00
	100

	Резервные фонды
	001
	01
	11

	1 000,00
	-
	0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	001
	01
	11
	78 0 00 00000

	1 000,00
	-
	0

	Резервные фонды
	001
	01
	11
	78 1 00 00000

	1 000,00
	-
	0

	Резервный фонд местной администрации
	001
	01
	11
	78 1 00 С1403

	1 000,00
	-
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	1 000,00
	-
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	5400385,28
	1875528,18
	35

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	76 0 00 С1404

	3213915,64
	312352,25
	10

	Выполнение других обязательств
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404

	3213915,64
	312352,25
312352,25
	10

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404

	3213915,64

	10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	3013850,64
	115929,16
	4

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	200065,00
	196423,09
	98

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	01
	13
	77 0 00 00000

	35000,00

	0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	01
	13
	77 2 00 00000

	35000,00

	0

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	001
	01
	13
	77 2 00 С1439

	35000,00

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	35000,00

	0

	Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	001
	01
	13
	79 0 00  00000

	2151469,64
	1563175,93
	73

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия
	001
	01
	13
	79 1 00 00000

	2151469,64
	1563175,93
	73

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	01
	13
	79 1 00 С1401

	1401983,62
	1162850,67
	83

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	13
	79 1 00 С1401
	100
	767825,00
	767824,58
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	79 1 00 С1401
	200
	1369644,64
	789706,07
	58

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	79 1 00 С1401
	800
	14000,00
	5645,28
	40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	001
	02

	78713,00
	78713,00
	100

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	78713,00
	78713,00
	100

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 0 00 00000

	78713,00
	78713,00
	100

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 2 00 00000

	78713,00
	78713,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	77 2 00 51180

	78713,00
	78713,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	78713,00
	78713,00
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	001
	03

	5000,00
	-
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	03
	10

	5000,00
	-
	0

	Муниципальная программа   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	001
	03
	10
	13 0 00 00000

	5000,00
	-
	0

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »
	001
	03
	10
	13 1 00 00000

	5000,00
	-
	0

	Обеспечение деятельности и организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	001
	03
	10
	13 1 01 00000

	5000,00
	-
	0

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	001
	03
	10
	13 1 01 С1415

	5000,00
	-
	-0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	5000,00
	-
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	001
	04

	12000,00
	12000,00
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	04
	12

	12000,00
	12000,00
	100

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным  и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Большеанненковском сельсовете Фатежского района Курской области" муниципальной программы Большеанненковского сельсовета Фатежского района Курской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Большеанненковском сельсовете Фатежского района Курской области"
	001
	04
	12
	07 2 00 00000

	12000,00
	12000,00
	100

	Основное мероприятие "Проведение эффективной муниципальной политики по обеспечению населения Большеанненковского сельсовета Фатежского района Курской области доступным и комфортным жильем"
	001
	04
	12
	07 2 01 00000

	12000,00
	12000,00
	100

	Осуществление переданных полномочий по реализации мероприятий по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	001
	04
	12
	07 2 01 П1416

	12000,00
	12000,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	12
	07 2 01 П1416
	200
	12000,00
	12000,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	12
	07  2 01S3600
	200
	12000,00
	12000,00
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	001
	05

	27739,00
	27739,00
	100

	Коммунальное хозяйство
	001
	05
	02

	27739,00
	27739,00
	100

	Муниципальная программа Большеанненковского сельсовета Фатежского района Курской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Большеанненковском сельсовете Фатежского района Курской области"
	001
	05
	02
	07 0 00 00000

	27739,00
	27739,00
	100

	Подпрограмма "Развитие институтов рынка труда"
	001
	05
	02
	07 3 00 00000

	27739,00
	27739,00
	100

	Основное мероприятие "Создание условий для улучшения качества рабочей силы и развития ее профессиональной мобильности"
	001
	05
	02
	07 3 01 00000

	27739,00
	27739,00
	100

	Осуществление полномочий  в области коммунального хозяйства
	001
	05
	02
	07 3 01 П1431

	27739,00
	27739,00
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	02
	07 3 01 П1431
	200
	27739,00
	27739,00
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	08

	960789,00
	876321,74
	91

	Культура
	001
	08
	01

	960789,00
	876321,74
	91

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Большеанненковском сельсовете Фатежского района Курской области»
	001
	08
	01
	01 0 00 00000

	960789,00
	876321,74
	91

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы  «Развитие культуры в Большеанненковском сельсовете Фатежского района Курской области»
	001
	08
	01
	01 2 00 00000

	960789,00
	876321,74
	91

	Организация культурно-досуговой деятельности
	001
	08
	01
	01 2 01 00000

	960789,00
	876321,74
	91

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 2 0113330

	209458,00
	209458,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 2 01 S3330
	100
	434738,00
	414995,70
	95

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 2 01 С1401
	200
	267793,00
	207740,94
	78

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 2 01 С1401
	800
	48800,00
	44127,10
	90